Doritorii de a ocupa această parochiă de classa a III-a sunt avisati a-și trāmite recursele adresate comitetului parochial protopresbiterului tractual în Robogány, până la 28 August v. c. éră în **29 August v. c.** se va ținea alegerea poftindu-se recurenții a se presenta până la ziua alegerii la s. biserică pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Răbăgani, 18/30. Iulie 1893.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: ELIA MOGA, m. p. protopresbiterul Beiușului.

—□—

Să escrie concurs pentru parochia din **Tăgădău**, de a III-a clasă în protopresbiteratul Beliu cu termin de alegere **5/17 Sept. c.**

Dotațiunea parochială este: 1.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: IOAN GROZA, m. p. protopresbiter școlar.

—□—

Pe stațiunea învățătorescă dela școala gr. or. din comuna **Suiug**, inspectoratul Oradiei-mari, se scrie concurs cu termen de alegere pe **2/14 Septembrie 1893**.

Emolumintele sunt:

1) 16 iugere pământ arătoriu și livadă și o cănepiște 100 fl.; 2) 16 cubule bucate (grâu și cucuruz 80 fl.; 3) dela 64 Nr. de case, câte 40 cr. și dela fiecare prunc deobligat la școală, câte 50 cr.: 38 fl 60 cr.; 4) zile de lucru: cu plugul 8, cu mânilor 21.: 26 fl 50 cr.; 5) 3 orgii de lemne 15 fl.; 6) venitele cantoralilor 27 fl.; 7) cortel cu grădină 20 fl.